
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

О назначении ответственных по повышению доступности

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-03 "Об 
образовании в Российской Федерации", п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за работу по повышению доступности и 
качества образования для лиц с инвалидностью, организацию их 
профориентационной работы, а также содействия трудоустройству 
выпускников с инвалидностью проректора по учебной работе - 
Цыглина Александра Александровича (тел. 8(347) 273 39 68) 
http://www.bashgmu.ru.

2. Назначить ответственной за соблюдение законодательства Российской 
Федерации при приеме инвалидов ответственного секретаря приемной 
комиссии - Чингизову Гульнару Нажиповну (8(347) 272-92-31).

3. Назначить ответственной по профориентационной работе с 
инвалидами руководителя Центра довузовской подготовки и 
профориентационной работы -  Мурзагалину Людмилу 
Владимировну(8(347) 272-92-31).

4. Назначить ответственной по обеспечению волонтерского 
сопровождения доцента кафедры педагогики и психологии -  
Гизатуллину Алину Владимировну (8(347) 272-92-31).

5. Утвердить список сотрудников ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России, 
работающих с инвалидами по вопросам обеспечения доступности 
образовательных услуг (Приложение № 1).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

О - ? 2017

Уфа

Ректор В.Н. Павлов

http://www.bashgmu.ru

